
17 S P O R T

ورزش

شماره 6487 24 اردیبهشــت 1402 یکشــنبه

فوتبال  اروپا 

یکشنبه  24   اردیبهشت 

منچسترسیتی اورتون

16:30 

برایتون آرسنال

 19:00 

کرمونزه یوونتوس

22:15 

وردربرمن اشتوتگارت

17:00 

رم بولونیا

 19:30

بارسلونا اسپانیول

 22:30

اتلتیکو مادرید  الچه

 17:45 

 روحیه جنگندگی 
برای ما ارزش دارد

 رقابت بسیار سنگینی بود و باید مدام جدول رقابت ها را رصد می کردید. ابتدا درباره 
رقابت در دسته فوق سنگین بگویید.  

یکی از سنگین ترین رقابت ها در دسته فوق سنگین رقم خورد که برای ما خوب سپری شد. 
کوتاهی  کردیم. مدت  حرکت های آخر وزنــه بــرداران ما تبدیل به مدال شد. تلاش زیــادی 
کردیم اما این نتایج بــرای ما بسیار راضی کننده بــود. ورزشــکــاران ما تقریبا بیشتر  تمرین 
حرکت های خود را صحیح انجام دادنــد. امیدوارم این اتفاقات شروعی درخشان برای 
مسابقات آتی باشد. حالا وزنه برداران ما می دانند در چه جایگاهی قرار دارند و چقدر باید 
کنیم. سعی می کنیم از  کاستی ها را برطرف  کنار هم سعی می کنیم تمام  کنند. در  تلاش 

مسابقات آینده از لحاظ مدال و عنوان سربلند باشیم. 
 تیم ما قهرمان شد ولی آن چیزی که ایده آل شماست این است که در وزن های زیادی 
مدعی باشیم و روی سکو قرار بگیریم. زمان کم دارید اما باید یک برنامه ریزی مناسب برای 

مسابقات آتی داشته باشید. 
ماه گذشته اردوها را شروع کردیم و ملی پوشان ما از لحاظ آمادگی در وضعیت خوبی نبودند. 
در فرصت 30 الی 35 روز فقط فرصت داشتیم به یک هماهنگی برسیم که خوشبختانه این 
اتفاق هم افتاد. یکی از مواردی که برای کادر فنی اهمیت زیادی دارد حفظ روحیه جنگندگی 
است. وزنه برداران ما با همین روحیه در صحنه مسابقات خوب ظاهر می شوند. این روحیه 
جنگندگی خیلی قابل توجه بود و واقعا برای من ارزش داشت. امیدوارم بتوانیم این روحیه 
را حفظ کنیم. در تمرینات باید به گونه ای عمل کنیم که در آسیا و در جهان همچنان مدعی 
باشیم. هم به لحاظ تیمی و هم به لحاظ ستاره های تیم باید به گونه ای باشیم که همواره 
کنیم. ما باید تیم خوبی داشته باشیم. در میادین  برای تصاحب سکوی نخست تلاش 

بزرگ تر مثل جهانی و المپیک تیم ما همچنان مدعی باقی خواهد ماند. 
کردند و رکوردهای  کار   در دسته فوق سنگین هر دو نماینده ما در یک ضرب خوب 
شخصی خود را داشتند. در دو ضــرب هم علیرضا یوسفی فوق العاده بود و رکوردهای 
شخصی خودش را جابه جا کرد. از آیت هم انتظار می رفت این چنین خوب باشد. تحلیل 

شما از این وضعیت چیست؟
 آیت یک ماه و پنج روز  پیش که اردو را شروع کردیم 120،130 
کیلو رکورد می زد اما الان می بینیم که چگونه با 240کیلوگرم 
مسابقه می داد. پنج وزنه بردار ما در این رقابت ها مدال 
کــردنــد.  ــار  ک کــوتــاه خیلی خــوب  گرفتند و بــا ایــن فــرصــت 
کــه وزنـــه بـــرداران مــا رکوردهایی  مــوضــوع دیگر ایــن اســت 
که  که تا به حــال ثبت نکرده بــودنــد، مانند مصطفی  زدنــد 
در  یوسفی  علیرضا  هــم  و  کیلوگرم   89 دســتــه  در 
دسته فوق سنگین. همه اینها نشان دهنده 
که ملی پوشان ما موفقیت  ایــن اســت 
می خواهند. این روند ادامه پیدا کند 
در آینده بیشتر شاهد موفقیت های 

آنها خواهیم بود. 

عملکرد درخشان وزنه برداران دسته فوق سنگین ایران در رقابت های قهرمانی 
آسیا باعث شد قهرمانی در قاره کهن به ایران برسد. نواب نصیرشلال سرمربی 

ی ایران در گفت و گو با جام جم از این قهرمانی می گوید.  تیم ملی وزنه بردار

علیرضا یوسفی در دسته فوق سنگین بیش از همیشه باشد. نکته مهم این بود که شریفی و یوسفی برای 
نخستین بار در قهرمانی بزرگسالان آسیا وزنه می زدند. آنها با گورمیناسیان، وزنه بردار ارمنی تبار بحرین 
کبر ژورائف ازبکستانی، قهرمان المپیک دسته 109+ کیلوگرم رقابت  و نایب قهرمان المپیک و جهان و ا
داشتند. در حرکات یک ضرب با توجه به این که مدال طلای گورمیناسیان قطعی بود،  شریفی برای کسب 

کبر ژورائف و رستم جانگبایف از ازبکستان رقابت داشت.   مدال نقره با ا
شریفی در حرکات اول و دوم به ترتیب وزنه های 186  و 192 کیلوگرم را مهار کرد. اوج درخشش شریفی در 
حرکت سوم بود که توانست وزنه 197 کیلوگرم را بالای سر ببرد و به مدال نقره آسیا برسد.  یوسفی هم در 
حرکت یکضرب خود، وزنه های 176  و 184 کیلوگرم را مهار کرد و در رده پنجم قرار گرفت.  با پایان حرکات 
یک ضرب، رقابت برای عنوان قهرمانی تیمی به اوج حساسیت خود رسید. شریفی و یوسفی با قرار گرفتن 
در رتبه های دوم و پنجم، 46 امتیاز به دست آوردند و ازبک ها هم 45 امتیاز کسب کردند. به این ترتیب 
اختلاف امتیازات تیمی ایران و ازبکستان به عدد 8 رسید.  در مرحله دو ضرب، نوبت درخشش علیرضا 
یوسفی رسید. یوسفی در حرکت اول، وزنه 236 کیلوگرم را زد. او در حرکت دوم وزنه 246 کیلوگرم را بالای 
سر برد و رکورد دوضرب جوانان را هفت کیلوگرم و رکورد مجموع جوانان جهان را چهار کیلوگرم ارتقا داد. 
کیلوگرم به مدال نقره  کیلوگرم را انداخت، اما با همان 246  یوسفی در حرکت سوم  با این که وزنه 249 
دوضرب رسید. او با مجموع 430 کیلوگرم پنجم آسیا شد.   به این ترتیب کار پولادمردان ایران در این دوره 
از رقابت ها با کسب 2 طلا، 3 نقره و 3 برنز به اتمام رسید. حسین سلطانی در دسته 81 کیلوگرم 2 مدال 

، مهدی کرمی در دسته  طلا و یک نقره، میرمصطفی جوادی در دسته 89 کیلوگرم 2 مدال برنز
109 کیلوگرم یک مدال برنز و در دسته فوق سنگین آیت شریفی مدال نقره یک ضرب و علیرضا 

یوسفی مدال نقره دوضرب را کسب کردند.

فولاد به رنگ طلا 
 نواب نصیر شلال، سرمربی تیم ملی وزنه برداری

 باید تالاخادزه را 
کنار بزنم

 نایب قهرمانی آسیا مبارکت باشد. در یکضرب 197 کیلو زدی و عالی بود. 
ــاه زحــمــت کــشــیــدنــد کــه وارد ایــن  ــل فــدراســیــون و تــیــم تــشــکــر مــی کــنــم. یــک مـ ــوامـ ازعـ
گذشته به نظرم امسال رقابت بالاترین سطح را داشت.  مسابقات شویم. در چند سال 
گرفتم. نتیجه زحماتم  کــام بـــودم ولــی در یکضرب مـــدال  درســـت اســت در دو ضــرب نــا
کتفا نمی کنم و برای مسابقات بعدی بیشتر تلاش  گرفتم ولی قطعا به اینجا ا  را تا حدی 

خواهم کرد. 
.در دو ضرب وزنه های سنگین تری زدی ولی اینجا از پس 245 برنیامدی...

من در رکوردگیری 242 را زده بودم. بالاتر از این نرفتم. قطعا وزنه هایی که در باشگاه می زنی 
کار سخت می شود. باید آن وزنه را هر  راحت تر از مسابقه است. اینجا استرس بالاست و 
طور شده می زدم. در دو ضرب 
بدنم کمی خالی کرده بود 

و سرگیجه هم داشتم. 
 عــلــیــرضــا یــوســفــی 

چطور بود؟ 
یکضرب  در  ــود.  ــ ب ــی  ــال ع
ــه  ــا وزن ــع کـــرد. 190 واق غــوغــا 
کـــه در یـــک ضـــرب زد.  خــوبــی بـــود 
دوست داشتم در دو ضرب هم 247 را بزند و خیلی ناراحت 
شدم این اتفاق افتاد. ما از بچگی با هم بزرگ شدیم و خیلی 

رفیق هستیم. 
 علی داوودی هم در وزن شماست و باید با او رقابت 

سنگینی داشته باشید. 
بله، او الگوی نسل بعدی وزنه برداری است. قطعا برای ما 
گرفته است. یوسفی  هم الگوست. مدال های ماندگاری 
هم در جوانان وزنه هایی زده که بعید است مثل وزنه های 
تالاخادزه کسی بتواند رکوردهایش را جابه جا کند. برای من 
که تازه شروع ماجرایم است، رقابت با آنها عالی است و دوست 

دارم در کنارشان درس بگیرم. 
 با رئیس فدراسیون که حرف می زدیم، می گفت آیت 
باید  در یک ضرب به 210 و در دو ضرب به 260  فکر کند. 

برای این موضوع آماده ای؟ 
هرکه طاووس خواهد جور هندوستان کشد. قطعا دلم 
می خواهد خیلی خیلی بیشتر تلاش کنم و بیشتر وزنه 

بزنم. 210 و 260 وزنه های خوبی است ولی برای جهانی 
تــالاخــادزه و رکوردهایش  باید  گــر طلا می خواهم  ا

کنار بزنم. تلاش می کنیم. هر چه خدا بخواهد   را 
همان می شود. 

ن ایــران بودند که  آیــت شریفی و علیرضا یوسفی دو وزنــه بــردار سنگین وز
وز در قهرمانی آسیا نقره گرفتند. بعد از این رقابت فشرده و سخت، با  دیــر

شریفی گفت وگویی داشتیم. 

شریفی، نایب قهرمان وزنه برداری آسیا؛ 


